[image: image1.jpg]W7

S it a ey 7

\’\; WL R \l'/
S TN

N
A V20202000 00020000 A
»“«") [RREEEEEEY Yo

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «МИРОЛЮБОВСКАЯ ШКОЛА»

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

 «____»____________20___г.                с. Миролюбовка                                                      №____
О проведении месячника

«Здорового образа жизни»

В целях активизации работы по формированию у учащихся установок здорового образа жизни

          ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести   в   школе   месячник  «Здорового образа жизни» в период с 01 марта по 20 марта 2015 года;
2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника «Здорового образа жизни» (Приложение № 1);
3. Педагогу-организатору Бештиевой С.Р.
3.1.Информацию об итогах проведения месячника «Здорового образа жизни»  представить в управление образования Администрации Красногвардейского района  в срок до 20 марта 2015 года  по  прилагаемой форме  (Приложение № 2);
3.2.В срок до 20.03.2015 года подготовить проект приказа «Об итогах месячника «Здорового образа жизни»;
4. Контроль за исполнением приказа возложить на  заместителя директора по учебно-воспитательной работе Антипенко Т.В..

Директор школы                                                      Р.Р. Меметов
С приказом ознакомлены:                                                   С.Р. Бештиева
                                                                                                   Т.В. Антипенко
                                                                                               Приложение № 1 к приказу по школе
                                                                                               №_____ от  «____»____________20__
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОВЕДЕНИЮ МЕСЯЧНИКА
«ЗДОРОВОГО ОБРАЗА ЖИЗНИ»

в МБОУ «МИРОЛЮБОВСКАЯ ШКОЛА»

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственные

	1
	Совещание классных руководителей 1-9–х классов  по организации и проведению месячника «Здорового образа жизни».
	Кл. руководители 1-9-х классов,
Педагог-организатор

Зам. директора по УВР.

	2
	Конкурс рисунков среди обучающихся 1-9-х классов по
«Здорового образа жизни».
	Кл. руководители 1-9-х классов, учитель ИЗО,

Педагог-организатор

Зам. директора по УВР.

	3
	Организация и проведение бесед по профилактике употребления психоактивных веществ с учащимися «группы риска».
	Педагог-организатор

Зам. директора по УВР

	4
	Организация и проведение классных часов, бесед, лекториев, диспутов по профилактике социально-значимых заболеваний и пропаганде здорового образа жизни с приглашением специалистов.
	Кл. руководители 1-9-х классов.

	5
	Проведение кинолектория «Азбука здоровья» для обучающихся 9-х классов  по формированию ЗОЖ.
	Педагог-организатор

Зам. директора по УВР

	6
	Проведение кинолектория по формированию ЗОЖ для обучающихся 7-х классов: лекция профессора Жданова о вреде курения «Правда о табаке».
	Педагог-организатор

Зам. директора по УВР

	7
	Психологический тренинг «Здравствуйте, это мы» или «Школьные конфликты можно решить»
	Педагог-организатор

Зам. директора по УВР

Школьный психолог

	8
	Психология общения для обучающихся 1-4-х классов «О дружбе и друзьях» .
	Кл. руководители 1-9-х классов.

	9
	Проведение Дня  здоровья в 5-9-х классах. Спортивные соревнования
	Кл. руководители 5-9-х классов, педагог-организатор

учитель физической культуры.

	10
	Проведение Дня  здоровья в 1-4-х классах.
	Кл. руководители 1-4-х классов, педагог-организатор

учитель физической культуры

	11
	Проведение  Дней профилактики.
	Еженедельно по пятницам.

	12
	Участие обучающихся школы  в спортивных соревнованиях района по «Волейболу», «Стрельбе»
	Учитель физической культуры

Педагог-организатор

Зам. директора по УВР

	13
	Проведение конкурса стихов «Чтоб здоровье сохранить…» для учащихся 3-6 классов.
	Кл. руковод-ли 3-6-х классов,

учителя русского языка

Педагог-организатор

	14
	Тематическая выставка в школьной библиотеке «Чтоб здоровье сохранить…»
	Библиотекарь

	15
	Размещение информации на сайте школы о мероприятиях, проводимых в рамках месячника
	Педагог-организатор

Зам. директорапо УВР